
ИНСТИТУТ ЗА БЕЛОДРОБНИ ЗАБОЛУВАЊА И ТУБЕРКУЛОЗА - СКОПЈЕ 

 

 

 

                                 

 

 

 

 
Почитувани, 

 

Ни претставува голема чест да Ве поканиме на  

 

С И М П О З И У М 

 

 “Здраво, јас сум туберкулоза! Зарем уште сум присутна?” 

 

Настанот ќе се одржи на 09 Октомври 2024 година во просториите на 

Институтот за белодробни заболувања и туберкулоза во Скопје 

со почеток од 14 часот. 

 

Симпозиумот е акредитиран од МЛД и ЛКМ 

 

 



ИНСТИТУТ ЗА БЕЛОДРОБНИ ЗАБОЛУВАЊА И ТУБЕРКУЛОЗА - СКОПЈЕ 

 

 

 

Здраво, јас сум туберкулоза! Зарем уште сум присутна? 
 

Скопје, 09.10.2024 

 
 

 

Д Н Е В Е Н  Р Е Д 

 

 

 

14:00 - 14:15 Вовед – Мисија и визија за заедничките стратешки напори за 

превенција и контрола на туберкулозата во Република Северна 

Македонија (спец. д-р Сеад Зејнел) 

14:15 - 14:35 Етиологија, патогенеза и клиничка слика на туберкулозата (доц. д-р 

Александар Сандевски) 

14:35 - 14:50 Латентна туберкулозна инфекција (супспец. д-р Марија Методиева) 

14:50 - 15:00 Лабораториска дијагностика на туберкулозата (спец. д-р Билјана Шурбевска 

Бонева) 

15:00 - 15:15 Лекување на туберкулоза (доц. д-р Зорица Нановиќ) 

15:15 - 15:25 Епидемиологија и превентивни мерки кај туберкулозата (супспец. д-р 

Александра Јоргановиќ Стојкоска)  

15:25 - 15:40    Дискусија 

15:40 - 16:00 Пригоден коктел 

               

                                                                                                                     

                                                                     

                 Скопје,        

Институт за белодробни болести и туберкулоза 
– Скопје  

 
во соработка и со учество на  
 
Здружение на пневмофтизиолози на Република 
Македонија  

 

        01.10.2024 година      
 


